
Ministru kabineta un Latvijas Pašvaldību savienības 
2019.gada vienošanās un domstarpību 

PROTOKOLS 

Rīgā 	 2019.gada  6.  maZič  

Saskaņā  ar likuma „Par pašvaldībām" 86.pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem" 
13.pantu un Ministru kabineta 2004.gada 6.j ūlija noteikumiem Nr.585 „Kārtība, kādā  Ministru 
kabinets saskano ar pašvaldībām jautājumus, kas skar pašvaldību intereses" Ministru kabinets 
un Latvijas Pašvaldību savienība vienojas protokolā  iekļaut sadaļu par gadskārtējo budžetu 
(2019.gads), izskatot sekojoŠus jautājumus: 

1. Nodollu ienēmumi 

2019.gada budžets pēc būtības tiek veidots kā  "tehniskais budiets", vienam gadam un, 
atbilstoši Likuma par budžetu un finanšu vadību 15.pantam, 2019.gads tika uzsākts ar pagaidu 
budžetu, kas pašvaldībām nodrošina likuma "Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2018., 2019. 
un 2020. gadam" 17. pantā  ietvertā  nosacījuma (pašvaldību budžetu nodokļu ieņēmumi kopā  ar 
speciālo dotāciju 2018., 2019. un 2020. gadā  ir 19,6% no kopbudžeta nodokļu ieņēmumiem, 
neieskaitot valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas valsts pamatbudžetā  vesellbas 
aprūpes finansēšanai) izpildi. 

Puses vienojas: 
2019.gadā  pašvaldību budžetos garantētie iedzīvotāju ienākuma nodokļa (turpmāk — 
IIN) ieņēmumi kopā  ar speciālo dotāciju nav mazāki kā  1,47 miljardu euro apmērā, 
atbilstoši no 2019.gada 1 janvāra noteilctajam apjomam sadalījumā  pa pašvaldībām, 
kas nodrošina visām pašvaldībām izlīdzināto ieņēmumu pieaugumu pret 2018.gadu. 
Pašvaldibām tiek garantēti IIN ieņēmumi no plānotās prognozes, ievērojot šādu 
sadalījumu pa ceturkšņiem: I ceturksnī  — 22%, II ceturksnī— 24%, III ceturksnī— 26%, 
IV ceturksnī  - 28%. Gadījumā, ja tiek konstatēta IIN ieņēmumu neizpilde par ceturksni 
(no gada sālcuma), ar finanšu ministra atļauju to kompensē  no valsts pamatbudžetā  
ieskaitāmās IIN dalas. Ja pašvaldībām tiek izmaksāta kompensācija, bet turpmūkajā  
periodā  prognoze pārpildās, Finanšu ministrijai ir tiesības no pārpildes ieturēt 
izmaksāto kompensāciju un atdot to valsts budžetam. 

Puses vienojas: 
Kopumā  atba1stīt nodokļu ieņēmumus, kas tiek ieskaitīti pašvaldību budžetos 2019.gadā  

atbilstoši protokola 1.pielikumā  minētajam apmēram. 

2. Valsts budžeta transferti pašvaldībām 

Puses vienojas: 
Kopumā  atbalstīt piedāvāto valsts budžeta finansējuma sadalījumu caur nozaru 

ministrijām pašvaldību budžetiem atbilstoši protokola 2.pielikumā  minētajam apmēram. 



2 

3. Pašvaldibu aiznēmumi, galvojumi un citas ilgtermina saistības 

Puses vienojas: 
Lai 2019.gadā  nodrošinātu fiskāli atbildīgu pašvaldību saistību urriemšanos: 
1. Atcelt aizaēmuma mērķus. 
2. Vidējā  termiņa aizaēmumiem, kam ir noslēgti aizdevuma līgtuni līdz 01.01.2019., tiek 

saglabāts pieškirtais aizaēmuma apmērs, ievērojot aizaēmumu atļaujā  noteiktos nosacījumus 
(aizaēmumu atļaujā  norādītā  piebilde par līdzfinansējumu apmēra nodrošināšanu 2019.gadā). 

3. Aizr,tēmumi projektiem bez pašvaldības budžeta līdzfinansējuma: 
3.1. ES un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošana. 
3.2. EKII līdzfinansēto projektu īstenošana, kuros aizaēmuma apmērs 

neattiecināmajām izmaksām nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu 
kopsummu. 

3.3. Valsts nozīmes sporta, aizsardzības infrastrulctūras attīstības projektu īstenošana, 
kuri tiek realizēti ar valsts budžeta līdzfinansējumu. 

4. Aizaēmumus izglītības iestāž'u investīciju projektu īstenošanai ar pašvaldības 
budžeta līdzfmansējumu ne mazāk kā  10%, ja ir sniegts Vides aizsardzības un reģionālas 
attīstības ministrijas un Izglītības un zinātnes ministrijas pozitīvs atzinums par attiecīgā  projekta 
nepieciešamību izglītības pakalpojuma nodrošināšanai un ieguldījumu ilgtspēju izglītības 
funkcijas nodrošināšanā. 

5. Aizaēmumi pārējo investīciju projektu īstenošanai ar pašvaldības budžeta 
līdzfinansējumu ne mazāk kā  25%, ievērojot šādus nosacījumus: 

pašvaldības budžeta līdzfinansējums sākot ar 2019.gadu nav mazāks par 25% 
un aizaēmuma apmērs nav lielāks par 75% no pašvaldības kopējārn projekta 
izmaksām. 
projektos, kuru finansēšanai nepieciešamas vidējā  termiņa 
aizaēmums, pašvaldības budžeta līdzfinansējums 2019.gadā  nav mazāks par 
25% no pašvaldibas kopējām projekta 2019.gada izmaksām. 
pašvaldības budžeta līdzfinansējums tiek veikts līdz aizdevuma izmaksu 
pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizdevuma izmaksu. 

6. 2019.gadā  kā  vienreizēju risinājumu paredzēt: 
6.1. Aizaēmumus 2018.gadā  uzsākto projektu (izaemot ceļu un kultūras iestāž'u 

investīciju projektus) finansēšanai 2019.gadā, ievērojot šādus nosacījumus: 
projekta finansēšanai 2018.gadā  ir sartemts valsts budžeta aizdevums ar 
aizdevuma izaemšanu tikai 2018.gadā, 
līdz 2019.gada aizdevuma pieprasījuma iesniegšanai ir veikta apmaksa ne 
mazāk kā  20% apmērā  no būvdarbu līgumā  paredzētās summas. 

6.2. Airaēmumus 2019.gadam izglītības iestāžu investīciju projektiem, ja ir sniegts 
valsts institūcijas atzinums par izglītības iestādes ēkas neatbilstību Būvniecības 
likuma 9. pantā  noteiktajām būtiskajām prasībām un Vides aizsardzības un 
reģionālas attīstības ministrijas un Izglītības un zinātnes ministrijas pozitīvs 
atzinums par attiecīgā  projekta nepieciešamību izglītības palcalpojuma 
nodrošināšanai un ieguldījumu ilgtspēju izglītības funkcijas nodrošināšanā. 

6.3. Pašvaldībām, lcuras valsts pagaidu budžeta 2019.gadam laikā  ir saņēmušas valsts 
aizdevumu budžeta un finanšu vadtbai, lai nodrošinātu finanšu resursus investīciju 
projekta finansēšanai, Ministru kabineta noteiktajā  kārtībā  un ievērojot noteiktos 
aizaēmuma līdzfinansējuma apmēra nosacījumus slēgt vienošanos pie aizdevuma 
līguma par aizdevuma atmaksas termiņa pagarināšanu. 

7. Kopējā  2019.gada valsts budžeta aizdevumu palielinājuma ietvaros noteilct pašvaldību 
aizaēmumu kopējo palielinājumu 25,5 milj. euro apmērā  projekta „Mežaparka Lielās estrādes 
rekonstrukcija" īstenošanai. 



3 

Saglabāt 2018.gada budžetā  noteikto nosacījumu, ka netiek noteikti mērķi pašvaldību 
galvojumiem savu kapitālsabiedrību aiznēmumiem investīciju projektu īstenošanai. 

Saglabāt 2018.gada budžetā  noteiktos iznēmuma gadījumus, kādos pašvaldībām 
2019.gadā  ir tiesības uznemties citas ilgtennina saistības atbilstoši likuma "Par pašvaldību 
budžetiem" 22. pantam. 

Pašvaldību aiznēmumu pieprasījumi tiek nodrošināti 2019.gadā  noteiktā  pašvaldību 
aiznēmumu kopējā  palielinājuma ietvaros. Beidzoties pašvaldību aiznēmumu kopējam limitam, 
jaunus pašvaldību aiznēmumu pieprasījumus var izskatīt, ja ir sanemtas pašvaldību aizr,tēmumu 
pirmstermir,la atmaksas. Ierobežota aiznēmumu limita ietvaros par prioritāti noteikt 
aiznēmumus Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu fmanšu palīdzības līdzfmansēto projektu 
attiecināmo izmaksu finansēšanai. 

4. Pašvaldību finanšu izlīdzināšana 

Puses vienojas: 
Dotācijas apmēru par personu, kura ievietota sociālās aprūpes centrā  līdz 1998.gada 

1.janvārim, noteikt 5 220 euro apmērā  (435 euro mēnesī). 

5. Nozaru ministriju jautājumi 

Ekonomikas ministriias iomā: 

Latvijas Pašvaldības savienābas viedoklis: 
Atbilstoši likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 26.I  pantam dzīvojamās 

telpas atbrīvošanas pabalstu izmalcsājušas 9 pašvaldibas 4,5 milj. euro apmērā, t. sk. Rīga — 
4,35 milj. euro, Ogres novada pašvaldība — 0,11 milj. euro, Tukuma novada pašvaldlba — 0,07 
milj. euro. 

Lai nodrošinātu fmansējumu likuma "Par palīdzibu dzīvokļa jautājumu risināšanā" 26.2  
panta pirmajā  dalā  paredzētā  pienākuma — valsts dalības dzīvojamās telpas atbrīvošanas 
pabalsta fmansiālajā  nodrošināšanā  — izpildi, 2019.gada valsts budžeta šim mērķim paredzēt 
finansējumu vismaz 4,35 milj. euro apmērā. 

Ministru kabineta viedoklis: 
Saskanā  ar likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risinā.šanr 26.2  pantu valsts piešķir 

pašvaldibām mērkdotāciju dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta izmaksu nodrošināšanai 
atbilstoši gadskārtējā  valsts budžetā  paredzētajiem līdzekļiem. Likumprojektā  "Par valsts 
budžetu 2019.gadam" finansējums dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta izmaksu 
nodrošināšanai nav paredzēts. 

Puses vienojas: 
Ekonomikas ministrijai pēc likuma "Grozījumi likumā  "Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā"" spēkā  stāšanās un saskar,tojuma sanemšanas no Eiropas Komisijas par atbilstibu 
komercdarbības atbalsta kontroles regulējumam iesniegs izskatīšanai Ministru kabineta sēdē  
noteikumu projektu "Noteikumi par aizdevumiem dzīvojamo īres māju bilvniecībai, 
atjaunošanai, pārbūvei vai jaunuzceltu, atjaunotu vai pārbūvētu dzīvojamo īres māju iegādei"; 

Finanšu ministrijai likumprojektā  "Par valsts budžetu 2019.gadam" noteikt, ka 
pašvaldības galvojums, kas sniegts savu kapitālsabiedrIbu aiznēmumam dzīvojamo īres māju 
bilvniecībai, atjaunošanai, pārbūvei vai jaunuzceltu, atjaunotu vai pārbūvētu dzīvojamo īres 
māju iegādei, saistību apmērā  (aiznēmumu, galvojumu un citas ilgtermina saistibu apmērā  pret 
2019.gada pamatbudžeta ienēmumiem bez valsts budžeta transfertiem noteikta mērlca 



4 

finansēšanai un iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā) iekļauj 75% apmērā  no 
galvotās aizņēmuma summas. 

Latvijas Pašvaldības savienības viedoldis: 
Lai nodrošinātu iedzīvotajiem kvaEtatīvu un pieejamālcu mājokli reģionos, 2019.gadā  

paredzēt valsts atbalsta progranunu pašvaldibu kapitālsabiedrībām jaunu īres māju būvniecībai 
atbilstoši Deklarācijas par Artura Krišjāņa Kariņa vadītā  Ministru kabineta iecerēto darbību 
51.punktam. 

Līdz š.g. 31.augustam Finanšu ministrijai un Ekonomikas ministrijai sadarbībā  ar 
pašvaldībām izvērtēt: 

1.1. iespēju piemērot valsts atbalstu granta veidā  ar atbalsta intensitāti līdz 30% no 
projekta kopērām būvniecības izmaksām; 

1.2. iespēju veikt izmaiņas Pievienotās vērtības nodokļa likumā, paredzot, ka par 
daudzdzīvolcļu īres namu būvniecības palcalpojumiem drflcst atskaitīt priekšnodokli 
100% apmērā  un tas nav jāatmaksā  Valsts budžetā. 

Ministru kabineta viedoklis: 
Likumprojektā  "Par valsts budžetu 2019.gadam" nav paredzēta valsts atbalsta programma 

pašvaldību kapitālsabiedrībām jaunu īres māju būvniecībai. 
Finanšu ministrijai izvērtēt 2019.gada īres mājokļu būvniecības projektu reģionos 

īstenošanas progresu un sadarbībā  ar Ekonomikas ministriju sagatavot priekšlilcumus 
iespējamiem atbalsta pasākumiem, kuru apmērs nepārsniedz minēto projelctu īstenošanas 
rezultātā  samaksātā  pievienotā's vērnas nodokļa apmēru. 

Finanšu ministrilas īomā: 

Puses vienojas: 
Direktīvas 2014/55/ES par elektroniskajiem rēķiniem publiskā  iepirkuma procedūrās 

pārņemšanai nepieciešamie likumprojekti, kas paredz grozījumus Publisko iepirkumu likumā, 
grozījumus Sabiedrisko palcalpojumu sniedzēju iepirkumu likumā, grozījumus Aizsardzības un 
drošības iepirkumu likumā  un grozījumus Publiskās un privātās partnerIbas likumā, ir atbalstīti 
Saeimā  3.1asījumā. 

Ministru kabineta noteikumu projektā  "Noteikumi par piemērojamo elektroniskā  rēķina 
standartu un tā  pamatelementu izmantošanas specifikāciju un aprites kārtību", kas ir sagatavots 
atbilstoši minētajos likumprojelctos paredzētajam deleģējumam, paredzēts pienālcums pieņemt 
un apstrādāt eleIctroniskos rēkinus, ja piegādātājs izvēlas rēķinus iesniegt elelctroniskā  veidā, 
savukārt attiecībā  uz saņemto elektronisko rēķinu tālāku apstrādi katrai pašvaldībai tiek 
saglabāta iespēja izvēlēties sev piemērotāko risinājumu atbilstoši savām vajadzībām un 
iespējām. 

Vienlaikus Ministru kabinets aicina katru pašvaldību izvērtēt ieguvumus attiecībā  uz 
resursu ietaupījumu nālcotnē, ko var sniegt rēķinu elektroniska un automatizēta apstrāde. 

Tieslietu ministritas un Finanšu ministriias iomā: 

Puses vienojas: 
Nemot vērā  likuma "Par Valsts ieņēmumu dienestu" 8.panta 3.punktā  noteikto 

pienākumu Valsts ieņēmumu dienestam uzskaitīt valstij pielcritīgo mantu un atbilstoši 
Civillikumā  noteiktajam, ka nekustamas bezīpašnieka lietas pielcrīt va1stij, kā  arī  Latvijas 
Pašvaldības savienības prasTbas atbildīgajām institūcijām: 



5 

uzskaitīt visas bezīpašnieka nekustamās lietas, kas palikušas pēc juridisko personu 
izslēgšanas no Uzaēmumu reģistra vestajiem reģistriem, savietojot valsts reģistros esošo 
informāciju; 

uzskaitīt visas bezīpašnieka nekustamas lietas, jo nevienam nav noteikts pienālcums 
veikt nepieciešamās darbības, lai valsts reģistros reģistrētās nekustamās lietas bez piederības 
tiktu saprātīgā  termiņā  atzītas par bezīpašnieka mantu, kas pielcritīga valstij; 

veikt nepieciešamās darbības gadījumos, kad valsts reģistros reģistrētam nekustamam 
īpašumam nav mantinieku un šādu nekustamu īpašumu saprātīgā  termir,tā  ir jāatzīst par 
bezmantinieka mantu, kas pierīt valstij, 

Puses vienojas veikt šādus pasā1cumus: 
1) Tieslietu ministrijai sadarbībā  ar Finanšu ministriju izvērtēt Tiesībsarga norādītos 

jautājumus saistībā  ar mantu, kas palikusi pēc juridiskas personas likvidācijas, un 
nepieciešamības gadijumā  līdz 2020.gada 1 jūnijam iesniegt izskatīŠanai Ministru kabinetā  
grozījumus normatīvajos aktos, kas nosaka tiesisko regulējumu mantai, kas palikusi pēc 
juridisku personu izslēgšanas no komercreģistra vai Uzņēmumu reģistra malcsātnespējas un 
likvidācijas procesa ietvaros. 

Ministru kabinets apņemas atgriezties pie diskusijas par tālākiem bezīpašnieka un 
bezmantinieka mantas pārņemšanas procesa uzlabojumiem, t.sk. saistībā  ar valsts reģistros 
esošo datu savietojamību, strādājot pie 2020. gada valsts budžeta projekta, jo Latvijas 
Pašvaldības savienības viedoklīpieprasītie risinājumi prasa papildu valsts budžeta finansējumu. 

2) Attiecībā  uz valstij pielcrītošo bezīpašnieka lietu pārņemšanu - šobrīd pastāv tut 
darbojas mehārdsmi, kurus pašvaldības var izmantot, lai atzītu tās teritorijā  esošu īpašumu par 
valstij pielcrītošu bezīpašnieka mantu vai bezmantinieka mantu un pēc tam to saņemtu bez 
atlīdzības pašvaldību funkciju īstenošanai, taču Ministru kabinets piekrīt tam, ka procesu varētu 
vienkāršot, virzot likumu grozījumus, kas saīsina laiku, lcurā  mantai nav īpašnieka, kas par to 
rūpējās (apsaimnieko). 

Tieslietu ministrija sadarbībā  ar Latvijas Pašvaldību savienību, noz,ares ekspertiem un 
Finanšu ministriju apņemas veikt analīzi par risinājumiem, lai saīsinātu laiku un mazinātu 
administratīvo slogu, t.sk izmantojot valsts informāciju sistēmu sniegtās iespējas, kā  arī  izvērtēt 
šādus iespējamos risinājumus: 

bezīpašnieka dzīvolcļi (Dzīvokļu īpašuma likuma izpratnē), dzīvojamās mājas un 
kopīpašuma daļas dzīvolclos un dzīvojamās mājas piekrīt pašvaldībai, kuras teritorijā  
tās atrodas (CL 930. panta piezīme); 
bezīpašnieka dzīvokļi (Dzīvokļu īpašuma likuma izpratnē), dzīvojamās mājas un 
kopīpašuma daļas dzīvolcļos un dzīvojamās mājas, kas palikuši pāri pēc sabiedrības 
izslēgšanas no komercreģistra un uz kurām nav pieteikti ar hipotēku vai komercķīlu 
nodrošināti parādi vai atsavināšanas aizlieguma atzīmes, piekrīt pašvaldībai, kuras 
teritorijā  tās atrodas; 
bezmantinieka mantojuma masā, uz kuru nav pieteiktas Icreditoru pretenzijas, 
ietilpstoši bezīpašnieka dzīvokfi (Dzīvokļu īpašuma likuma izpratnē), dzīvojamās 
mājas un kopīpašuma daļas dzīvolcļos un dzīvojamās mājas piekrīt pašvaldībai, kuras 
teritorijā  tās atrodas. 

Atbilstoši izvēlētajiem risinājunņem, par kuriem ir vienošanās ar Latvijas Pašvaldību 
savienību, Tieslietu ministrijai līdz 2020. gada 1. jūlijam pilnveidot tiesisko regulējumu. 

3) Tieslietu ministrija sadarbībā  ar Latvijas Pašvaldību savienību, nozares ekspertiem 
un Finanšu ministriju veikt analīzi un līdz 2020. gada 1. jūlijam pilnveidot tiesisko regulējumu 
mantojuma tiesību jomā  attiecībā  uz bezmantinieku mantu, tai skaitā  primāri izmantojot valsts 
informāciju sistēmu sniegtās priekšrocības procesu daļējā  automatizācijā. 



G.Kaminskis 

6 

Izulātības un zinātnes ministriias jomā:  

Puses vienojas: 
Ielcļaut likumā  "Par valsts budžetu 2019.gadam" normu, ka pašvaldības tām piešķirto 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām ir tiesīgas izmantot atlaišanas pabalstu izmaksai pedagogiem, kas zaudē  darbu 
izglītības iestāžu likvidācijas vai reorganizācijas gadījumā, ja reorganizācija vai likvidācija ir 
pabeigta ne vēlāk kā  līdz 2019.gada 31.augustam. 

Puses vienojas: 
Izglītības un zinātnes ministrijai sadarbībā  ar Latvijas Pašvaldību savienību sagatavot 

priekšlikumus grozījumiem Izglītības likumā, izslēdzot Izglītības likuma 17.panta 2.5  daļu, kas 
uzliek par pienālcumu pašvaldībām piedalīties privātās izglītības iestādes uzturēšanas izdevumu 
fmansēšanā, ja šī  privātā  izglītības iestāde ir sabiedriskā  labuma organizācija vai sociālais 
uzuēmums. 

Satiksmes ministriias jomā: 

Puses vienojas: 
Satiksmes ministrijas budžeta apakšprogrammā  23.04.00 "Mērkdotācijas pašvaldību 

autoceļiem (ielām)" 2019.gadam paredzēt fmansējumu 50,86 milj. euro apmērā. 
2019.gadā  valsts vietējiem (grants) autoceļiem nodrošināt finansējumu ne mazāk kā  18,6 

milj. euro apmērā. 

Puses vienojas: 
Nodrošināt sabiedriskā  transporta pakalpojumu sniedzējiem zaudējumu kompensāciju 

2019.gadā  atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 28. jūlija noteikumiem Nr.435 "Kārtība, kādā  
nosaka un kompensē  ar sabiedriskā  transporta pakalpojumu snieg'šanu saistītos zaudējumus un 
izdevumus un nosaka sabiedriskā  transporta pakalpojuma tarifu". Gala norēķini ar pārvadātājiem 
tiek veikti pēc pārvadātāju gada pārskata iesniegšanas un fakfisko zaudējumu aprēlcina veikšanas. 

Labklāiības ministriias jomā:  

Puses vienojas: 
Noteikt, ka 2019.gadā  garantētais minimālais ienālcumu līmenis personai tiek saglabāts 53 euro 

mēnesī. 

n.i 2 ģ:.,-:._,.2. 	-.- ....-1  

A.Iņariuš 

Ministru prezidents 	 Latvijas Pa.švaldību savienības 
priekšsēdis 



1.pielikums 
Ministru kabineta un Latvijas Pašvaldību savienības 

vienošanās un domstarpību protokolam 

Pašvaldību nodokļu, nenodokļu ieņēmumu un ieņēmumu no maksas 
pakalpojumiem 2019.gadā  prognozes: 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
Nekustamā  īpašuma nodoldisl  
t.sk.: 
nekustamā  īpašuma nodoklis par zemi 
nekustamā  īpašuma nodoklis par ēlaīm 
nekustamā  īpašuma nodoklis par inženierbāvēm 
nekustamā tpašuma nodoklis par mājokļiem 

NĪN parādu maksājumi 
Kopā  nekustamā  īpašuma nodoklu ieņēmumi 

IzIožu un azartspēīu nodoldis 
Dabas resursu nodoklis 

Nenodokļu ieņēmumi pašvaldībās 
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi 

1 384,93 milj. euro 
172,24 milj. euro 

98,17 milj. euro 
51,66 milj. euro 

2,30 milj. euro 
20,11 mi1j. euro 

16,00 milj. euro 
188,24 milj. euro 

9,8 milj. euro 
12,9 milj. euro 

55,0 milj. euro 

124,88 milj. euro 

Kopā  nodokļu, nenodokju ieņēmumi un ieņēmumi no 
maksas pakalpojumiem 	 1 775,75 milj. euro 

Finanšu ministrijas novērtējums nekustamā  īpašuma nodokļa ienēmumiem 2019.gadā  ir 
244,5 milj. euro, tajā  skaitā  nekustamā  īpašuma nodokļa parādu maksājumi 16,0 milj. euro. 

I Nekustamā  īpašuma nodokļa prognoze ir noteilcta, pamatojoties uz pašvaldību iesniegto informāciju par nodoklu 
prognozi, kas aprēlācināta, nemot vērā  Ministru kabineta 2016.gada 10.maija noteikumos Nr.292 „Nekustamā  
īpašuma nodokļa ienēmumu prognozes noteikšanas kārtība" noteiktos nosacījumus. 



2.pielikums 
Ministru kabineta un Latvijas Pašvaldibu savienības 

vienošanās un domstarpību protokolam 

Mēr dotāci as pašvaldlbām 62.resors 
Mērkdotācijas kopā, tai skaitā: 364 639 608 

0/.00.00 Mērkdotticijas izglītības pasālcumiem 65 414 371 
02.00.00 Mērkdotācijas pašvaldību tautas mākslas kolektīvu vadītāju 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksētrn 

985 842 

05.00.00 Mērkdotācijas pašvaldībām —pašvaldību izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām 

267 026 123 

10.00.00 Mērkdotācijas pašvaldībām — pašvaldību izglītības iestādēs 
bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā  nodarbināto pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

31 213 272 

Dotāci as ņašvaldlbām 64.resors 
Dotācijas kopā, tai skaitā: 122 938 742 

01.00.00 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam 122 938 742 
Pārē  ais finansē  ums Dašvaldlbām caur nozares ministri ām 

Aizsardzības ministrija, tai skaitā: 154 058 
I Finansējums valsts pamatfunkciju īstenošanai, tai skaitā: 154 058 

30.00.00 Valsts aizsardzības politikas realizācija (Pulkveža Oskara 
Kalpaka pieminas memoriāla apsaimniekošana) 

4 058 

33.00.00 Aizsardzības īpašumu pārvaldīšana 150 000 

Ekonomikas ministrija, tai skaitā: 37 592 

II Finansējums ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu fmanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai 

37 592 

Finanšu ministrija, tai skaitā: 95 839 745 

II Finansējums ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu fmanšu 
palīdzības līdzfmansēto projektu un pasākumu īstenošanai 

95 839 745 

Iekšlietu ministrija, tai skaitā: 6 447 
II Finansējums ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai 

6 447 

īzglātibas un zinātnes ministrija, tai skaitā  70 523 640 
I Finansējums valsts pamatfunkciju īstenošanai, tai skaitā  47 212 581 

01.07.00 Dotācija brīvpusdienu nodrafināšanai 1., 2, 3.. un 4.klases 
izglītojamiem 

18 961 861 

01.08.00 Vispārēļās izglītības atbalsta pasākumi (valsts ģimnāziju 
reģionālā  metodiskā  centra un pedagogu tālākizglītības centru 
pasākumi) 

146 942 

01.11.00 Pedagogu profesionālās kompetences pilnveidošana 48 000 
01.14.00 Mācību literatūras iegāde 4 485 851 
01.15.00 Sociālīt atbalsta programma vispēirējēis izglītības 

pedagogiem 354 704 

09.04.00 Sporta būves (valsts nozīmes sporta inķastruktūras 
attžstžbas projektu īstenašana pašvaldībām) 7 638 423 

09.09.00 Sporta federētcija un sporta pasākumi 80 000 



2 

09.19.00 Finansējums profesionālās ievirzes sporta izglītības 
programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

14 139 644 

09.21.00 Augstas klases sasniegumu sports 307 500 

12.00.00 Finansējums asistenta pakalpojuma nodrošināšanai 
personai ar invaliditāti pārvietošanas atbalstam un pašaprūpes 
veik,šanai 

922 910 

21.00.00 Jaunatnes politilcas valsts programma 126 746 
II Finansējums ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai 

23311059 

Zemkopības ministrija, tai skaitā: 28 177 390 
II Finansējums ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai 

28 177 390 

Satiksmes ministrija, tai skaitā: 65 348 912 
I Finansējums valsts pamatfunkciju īstenošanai, tai skaitā: 65 348 912 

23.04.00 Mērkdotācijas pašvaldību autocefiem (ielām) 50 859 681 
23.06.00 Valsts autocelu pārvaldišana, uzturēšana un atjaunošana 2 000 000 

31.06.00 Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā  transporta 
pakalpojumu sniedzējtem 

1 239 571 

31.07.00 Dotācija sabiedriskā  transporta pakalpojumu sniedzējiem 
ar braukšanas maksas atvieglojumiem saistīto zaudējumu segšanai 

11 249 660 

Labklājības ministrija, tai skaitā: 26 266 169 
I Finansējums valsts pamatfunkciju īstenošanai, tai skaitā: 23 949 629 

05.01.00 Sociālās rehabilitācijas valsts programmas 17 810 370 
Speciēdais budžets (04.02.00 Nodarbinātības speciālais budžets) 6 139 259 

II Finansējums ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai 

2316540 

Tieslietu ministrija, tai skaitā: 2 374 
I Finansējums valsts pamatfunkciju īstenošanai, tai skaitā: 2 374 

09.04.00 Valsts nozīmes pasākumu norises nodrošināšana 
starptautislcas nozīmes svētvietēt Aglonā  2 374 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, tai skaitā: 17 019 737 
I Finansējums valsts pamatfunkciju īstenošanai, tai skaitā: 7 071 340 

21.02.00 Vides aizsardzibas projekti 80 000 
30.00.00 Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti 2 551 702 
32.00.00 Valsts reģionālās attīstības politikas īstenošana 41 762 
33.02.00 Emisijas kvotu izsolīšanas instrionenta projekti 4 397 876 

II Finansējums ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai 9 948 397 

Kultūras ministrija, tai skaitā: 23 467 206 
I Finansējums valsts pamatfunkciju īstenošanai, tai skaitā: 23 467 206 

20.00.00 Kultūrizglītība (Pašvalctibu mūzilcas un mākslas skolu 
pedagogu darba samaksa un valsts sociālās apdrošinētšanas obligātās 
iemalcsas) 

19 587 429 

21.00.00 Kultūras mantojums (Kultūras pieminekju aizsardzība un 
saglabētšana, Vispārējie latviešu Dziesmu un deju svētkt) 50 425 

22.12.00 Latvijas Valsts simtgades programma 3 129 352 



3 

25.02.00 Valsts kultūrkapitāla fonda programmu un projektu 
konkursi 

700 000 

Vesellbas ministrija, tai skaitā: 2 051 011 
I Finansējums valsts pamatfunkciju īstenošanai, tai skaitā: 2 051 011 

33.14.00 Primārās ambulances veselības aprūpes nodrošinīdana 1 370 799 
33.16.00 Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu 

nodrošināšana 680 212 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

